
terça-feira, 18 de maio de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (95) – 35

NOME RF
Ana Lucia Porto RF 625.547.7/2
Ricardo Jose Gazieri Domingues RF 644.994.8/1

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL BÁSICO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº13.652/2003:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.564/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5209862/2 REGINA CELIA CARDOSO 
 DA SILVA NIVEL II 4 B9 09/03/2021

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA Nº 031/2021

DE 17 DE MAIO DE 2021.
PEDRO HENRIQUE DIAS BARBIERI, Superintendente do 

Serviço Funerário do Município de São Paulo, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da Lei 
Municipal nº 8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE: 
I – Designar a servidora ILMA CUNHA DE SOUSA - RF 

2.914/1, para substituir a servidora OLGA MARIA AMADIO 
- RF 2.943/1, no cargo de Administrador de Cemitérios DAI-
06, durante seu impedimento legal por férias, no período de 
01/06/2021 a 15/06/2021.

II- Publique-se

 PORTARIA Nº 032/2021

DE 17 DE MAIO DE 2021.
PEDRO HENRIQUE DIAS BARBIERI, Superintendente do 

Serviço Funerário do Município de São Paulo, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da Lei 
Municipal nº 8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE: 
I – Atribuir à servidora LUCIA ANTONIO MEREZ RF 

1.455/1,as vantagens do cargo de Encarregado de Setor Téc-
nico de Treinamento - DAS 09, por ter substituído o servidor 
THIAGO GENOVEZ DE ANDRADE RF 2.506/1, durante afas-
tamento legal por licença médica de 28 dias, no período de 
23/03/21 à 20/04/21.

II – Publique-se

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
Portaria nº 46/DGP-2/SVMA/2021. OSECRETÁRIO MUNI-

CIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei, resolve Designar a partir 
de 17/05/2021 a servidora, Sr (a) TERESA MARIA EMIDIO, RF 
5323487/2 , Especialista, padrão/ref S4, efetiva, para responder 
pelo expediente como Diretora da Divisão Técnica de Estudos 
Ambientais e Planejamento Territorial de CPA (CPA/DEAPT), da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, até ulterior 
deliberação.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - CO-
MISSIONADO/CONTRATADO

Nos termos do Comunicado 01/05-DRH/SMG (Portaria 507/ 
SGP-2004, de 29/12/04), de 22/01/05, aos servidores filiados 
ao RGPS.
RF NOME DUR. A PARTIR DE ART
8551260 JEFFERSON SIQUEIRA 13 03/05/2021 143

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

RF. 806.969-7 TOSHIHIKO GOTO, Coordenador de Pro-
grama III, AMLURB, Unidade da Gerência de Planejamento 
Normas e Regulamentos, solicitou 15 dias de férias a partir de 
22/04/2021, interrompeu a partir de 06/05/2021, gozou 14 dias, 
restam 01 dia, exercício 2021, reprogramados para 31/05/2021.

 CONCURSOS

 GOVERNO MUNICIPAL
 SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
LILIAN APARECIDA FERNANDES BALBINO 199506139 06/05/2021

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO Nº 17, DE 17 DE MAIO DE 
2021.

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO 
DE CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS GESTORES

DIRETOR DE ESCOLA

653.770.7/2 Sonia Aparecida Ribeiro Alves 06 29/04/2021
800.518.4/1 Neide Jose de Oliveira 05 15/04/2021
618.968.7/3 Maria Helena da Silva Bernardo 10 22/04/2021
618.100.7/3 Rosvaldo Cezar Hauth 04 04/05/2021
757.940.3/3 Andrea Oliveira da Conceição 07 19/04/2021
757.636.6/3 Solange Maria de Oliveira 10 13/04/2021
613.976.1/3 Neusa de Souza Cordeiro 07 18/03/2021
732.515.1/1 Anna Flavia Prado Ferreira de Oliveira 14 28/03/2021
732.515.1/2 Anna Flavia Prado Ferreira de Oliveira 14 28/03/2021
637.887.1/1 Suely Evangelista de Assis 04 04/05/2021
561.144.2/2 Maria Jose dos Santos Portugal 05 03/05/2021
740.000.4/1 Juliana Neves Magalhães 14 05/05/2021
851.791.6/1 José Carlos Morais de Oliveira 07 22/04/2021
632.562.9/2 Monica Pontes Paes 05 11/05/2021
659.625.8/2 Rosemeire Pereira de Miranda 05 06/05/2021
632.155.1/2 Rose Marie Neder Issa 04 04/05/2021
632.155.1/3 Rose Marie Neder Issa 04 04/05/2021

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL-
-RECURSOS HUMANOS

OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO -
FÉRIAS DEFERIDAS.
787.24317/1, Samantha Leite de Souza, Diretor de 

Divisão Técnica , DAS-12, 15 dias iniciais do exercício de 
2021, no período de 05/04/2017 a 19/04/2021.

850.933.6/1, Laila Caroline Marques, Assessor Técnico 
I , DAS-11, 15 dias iniciais do exercício de 2021, no perío-
do de 12/04/2021 a 26/04/2021.

616.794.2/1 Pompeu de Miranda Sarmento Neto, Co-
ordenador , DAS-10, 15 dias iniciais do exercício de 2021, 
no período de 05/04/2021 a 19/04/2021.

859.610.7/1, Patricia Ribeiro Torres, Assessor Técnico 
I, DAS-11, 15 dias iniciais do exercício de 2021, no perío-
do de 05/04/2021 a 19/04/2021

611.083.5/1, Maria Cristina Guedes Tavares , Assessor 
Técnico I, DAS 11 - 15 dias iniciais do exercício de 2021, 
no período de 28/04/2021 a 12/05/2021.

785.844.2/1, Tania Regina Vitorino , Assessor Técnico I 
, DAS -11, 15 dias iniciais do exercício de 2021, no perío-
do de 05/04/2021 a 19/04/2021

618.691.2/2, Sirlene Bueno Vaz, Assessor II, DAS-10, 
15 dias iniciais do exercício de 2021, no período de 
05/04/2021 a 19/04/2021.

729.922.2/1, Carlos Eduardo de Souza Cavalcante, 
Assessor I, DAS-09, 15 dias iniciais do exercício de 2021, 
no período de 12/04/2021 a 26/04/2021.

790.9322/1, Mauricio Fernando Lopes, Supervisor 
Técnico II, DAS-12, 10 dias iniciais do exercício de 2021, 
no período de 05/04/2021 a 14/04/2021

754.653.0/1, Eliana Narimatsu Tabata Dantas, Coorde-
nador I, DAS-11, 15 dias iniciais do exercício de 2021, no 
período de 05/04/2021 a 19/04/2021

550.940.8/2, Maria Aparecida Carneiro, Coordenador, 
DAS-10, 15 dias iniciais do exercício de 2021, no período 
de 26/04/2021 a 10/05/2021.

617.154.1/4, Ana Maria Giatti Lahoz Camilo, Assessor 
Administrativo IV DAI-07, 15 dias iniciais do exercício de 
2021, no período de 05/04/2021 a 19/04/2021.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL-
-RECURSOS HUMANO FÉRIAS DEFERIDAS.

596.702.3/2, Marcia Regina da Degolação , Diretor de 
Divisão Técnica , DAS -12, 15 dias iniciais do exercício de 
2021, no período de 19/05/2021 a 02/06/2021.

611.083.5/1, Maria Cristina Guedes Tavares , Assessor 
Técnico I , DAS -11, 15 dias iniciais do exercício de 2021, 
no período de 19/05/2021a 02/06/2021.

617.964.9/2, Maria de Lourdes Rabelo Pequeno , As-
sessor Técnico I , DAS - 11, 15 dias iniciais do exercício de 
2021, no período de 04/05/2021 a 18/05/2021

644.987.5/1, Maria Regina Rossi , Supervisor Técnico 
II , DAS -12, 15 dias iniciais do exercício de 2021, no perí-
odo de 17/05/2021 a 26/05/2021

778.564.0/1, Elisangela da Penha Neubauner , Asses-
sor II, DAS - 10, 15 dias iniciais do exercício de 2021, no 
período de 26/05/2021 a 09/06/2021.

804.765.1/1, Ana Maria de Souza Graseffe , Assessor 
II , DAS -10, 15 iniciais do exercício de 2021, no período 
de 03/05/2021 a 17/05/2021.

822.147.2/1, Belisa Beggiani Marcelino , Assessor II , 
DAS - 10, 15 dias iniciais do exercício de 2021, no período 
de 17/05/2021 a 31/05/2021

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIO-
NAL DE SAÚDE NORTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-NORTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 14/05/2021
ANUAL - 2021

NOME RF TIPO EXP AC
Denise Gonçalves Borges 627.649.1/1 Comissão 004N/2021

Os acúmulos de cargos acima atendem a exigência 
legal.

PROVENTOS - 2021
NOME RF TIPO EXP AC
Paulo Mitsuru Matsuo 574.829.1/1 JET24 005N/2021

O acúmulo de cargos acima, referente a Proventos, 
atende as exigências legais do Art. 37 da CF/88, §10 (in-
cluído pela EC nº 20 de 1998).

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA

QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8228116/1 ANDERSON FERNANDES 
 SUWAKI NIVEL I 4 ANSM4 28/04/2021

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE SANTANA/JAÇANÃ
Relação de servidores da UVIS SANTANA/TUCURUVI/

MANDAQUI convocados para trabalhar no dia 08/05/2021 
(sábado) - Horário das 07:00 às 18:00hs na Campanha de 
Vacinaçao contra COVID no Drive-Thru Anhembi,
Nome RF
ANA PAULA PEREIRA TEIXEIRA 8066221
MARILENE OLIVEIRA RODRIGUES 7849559
CELSO IZABEL GONCALVES 6045847
TANIA REGINA DE O. J. CORREIA 7506317
TAMARA ALESSANDRA DOS SANTOS 7974477
SERGIO MARTINS 7928335
FERNANDA DE ALMEIDA SANTOS 7845014
JULIANA CAROLINA DOS S. MIRANDA 8491178
ANA CAROLINA R. DE S. E SILVA 8104247
ALESSANDRA DE ALMEIDA RAMOS 8077045
ANGELICA DE SANTANA DO C. SILVA 7182619
EVA RODRIGUES DE SOUZA 7974698

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE SANTANA/JAÇANÃ
Relação de servidores da SUPERVISÃO TÉCNICA DE 

SAÚDE SANTANA/JAÇANÃ que trabalharão na Campanha de 
Vacinaçao contra COVID no Drive-Thru Anhembi, das 07h00 às 
17h00, conforme abaixo:

- Dia 08/05/2021 (Sábado):

5277817/4, BEATRIZ ANDERAOS DA COSTA ALVES, 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO, DAI-06, 15 (quinze)dias, ref. ex. 
2020, no período de 05/07/2021 à 19/07/2021.

8303096/2, EDINALDA PEREIRA SOARES,ASSESSOR 
I, DAS-09, 15 (quinze)dias, ref. ex. 2021, no período de 
19/07/2021 à 02/08/2021.

8305463/1, EDUARDO SHINCARIOL SACONI, DIRETOR 
DE DIVISÃO TÉCNICA, DAS 12, 15(quinze)dias, ref. ex.2021, no 
período de 19/07/2021 à 02/08/2021.

8554382/2, LUCAS DE OLIVEIRA GONÇALVES, ASSES-
SOR I, DAS-10, 15(quinze) dias, ref.ex. 2020, no período de 
14/07/2021 à 26/07/2021.

5110424/3, MARCIA DOMINGUES, ASSESSOR ADMINIS-
TRATIVO, DAI-07, 15(quinze)dias, ref. ex.2021, no período de 
21/07/2021 a 04/08/2021.

8332983/1, MICHELE DE SOUZA, ASSESSOR ADMINIS-
TRATIVO II, DAI 05, 15(quinze) dias, ref. ex.2021 no período de 
12/07/2021 a 26/07/2021.

8337781/1, PROCIDONIA DE LANA FERNANDES BAR-
ROS, ASSESSOR II, DAS-10, 15(quinze) dias, ref. ex.2021 no 
período de 01/07/2021 a 15/07/2021.

6003275/2, RENATA APARECIDA CARREIRA DOS SAN-
TOS, ASSESSOR ADMINISTRATIVO II, DAI 05, 15(quinze) dias, 
ref. ex. 2021, no período de 26/07/2021 a 10/08/2021.

6320694/1, VANDA OLIVEIRA DOS SANTOS, ASSES-
SOR I, DAS-09, 15(quinze) dias, ref.ex. 2021, no período de 
16/07/2021 à 30/07/2021.

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE 
ESCOLA DR. MARIO DE MORAES ALTENFELDER 
SILVA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS.
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/HMME
Acúmulos apreciados na reunião do dia 17/05/2021.
ANUAL

NOME RF TIPO EXPEDIENTE
8378843V1 WALBER MULLER KILL ANUAL 201/2021

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE 
ESCOLA DR. MARIO DE MORAES ALTENFELDER 
SILVA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS.
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/HMME
Acúmulos apreciados na reunião do dia 17/05/2021.
ANUAL

NOME RF TIPO EXPEDIENTE
8223661V1 ANGELA CRISTINA MARTINS MACIEL JET 202/2021

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7048262/2 JAQUELINE OLIVEIRA DE BARROS NIVEL II 3 AGS8 09/05/2021
7731191/1 MARISA DE LEMOS NIVEL II 2 ANS7 25/03/2021

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7261543/1 CHRISTIAN DE OLIVEIRA SILVA NIVEL II 3 AGS8 11/05/2021
5643210/5 SILVIA REGINA DA SILVA 

MATSUNAGA
NIVEL I 5 AS5 14/05/2021

7007949/2 ANGELA MARIA CASARIM NIVEL II 2 AS12 13/05/2021
7203756/1 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 

DE SOUZA
NIVEL II 3 AS13 14/05/2021

7497580/1 PAULO HENRIQUE AZEVEDO CHAVES NIVEL I 5 ASTS5 13/05/2021
8123101/1 GIULIANA ERIKA YOSHIDA NIVEL I 5 ANS5 11/05/2021

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº 13.748/2004 
COM ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5277833/2 ARNALDO MARQUES 
 PEREIRA NIVEL I 10 M10 15/05/2021

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 COMUNICADO POR OMISSÃO
A Supervisão Técnica de Saúde de Santo Amaro Cida-

de Ademar,da Coordenadoria Regional de Saúde SUL,no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,COMUNICA os 
servidores que excepcionalmente trabalharam no sábado - dia 
08/05/2021,aproximadamente das 07h00min às 17h00min, na 
Campanha de Vacinação da COVID em drive thru.
RF NOME
7882840 Emerson Nascimento Rios
7973942 Jessica Dayane dos Santos Lira
7027044 Luiz Pinto Neto

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM E/OU REDE PUBLICA DE SAÚDE.

Concedido, nos termos do artigo 143, da Lei nº. 8.989, 
de 1979, na forma prevista no Decreto nº. 55.290, de 2014 e 
Decreto nº. 57.571 de 28/12/2016, DECRETO nº. 58.225, de 
09/05/2018.
RF Nome Duração A partir de
789.596.8/1 William Gomes Pereira de Freitas 05 20/04/2021
719.527.3/1 Luciana Mara Fernandes de Biazzi 05 26/04/2021
719.527.3/1 Luciana Mara Fernandes de Biazzi 08 02/05/2021
719.635.1/1 Rosineide Cristina Barboza Santos 05 21/04/2021
790.320.1/1 Cintia dos Santos Andrade 04 05/04/2021
783.603.1/1 Marli Regina Luciano Pereira 05 19/04/2021
789.599.2/1 Lenice Guimarães 04 20/04/2021
621.551.3/3 Maria Aparecida de Oliveira Novais 14 26/04/2021

Observação:
Os(As) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da CF/88, com re-

dação da EC nº 41/03 e artigo 6-A, acrescido pela EC nº 70/12, 
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ PERMANENTE, COM 
PROVENTOS INTEGRAIS.

EVA MARCIA DE MOURA SAQUETO, RF:637.255.4/1, 
Processo nº 6018.2019/0001828-1, Título de Aposentadoria 
nº 365/2021 - SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE DE GESTÃO DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS - NIVEL I - Padrão:M8, Categoria 8, EH 
180311000000000, a partir de 18/02/2021.

MARILENE APARECIDA PINNA, RF:704.851.3/2, Proces-
so nº 6010.2018/0007996-0:À vista da conclusão alcançada 
no Laudo Médico nº 10961571, constante no documento SEI nº 
043790804, homologado pela Senhora Coordenadora da Coor-
denação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS,INDEFIRO, 
o pedido de aposentadoria por invalidez, arquivando-se o 
presente.

APOSENTADORIA - RETIFICAÇÃO DE DESPACHO
ANDREA ROCHA JULIO, RF 585.461.0/1, PROCESSO 

2014-0.123.454-9: Após análise, RETIFICO o despacho pu-
blicado no DOC de 18/07/2014, pág. 37, para constar: Cargo/
Função: Cargo/Função: Analista de Saúde – Nível III - Ca-
tegoria 3, Padrão: ANS13, e não como constou.

MARIA APARECIDA BATISTA, RF 616.212.6/4, PROCES-
SO 2014-0.125.707-7: Após análise, RETIFICO o despacho 
publicado no DOC de 22/07/2014, pág. 44, para constar: Cargo/
Função: Analista de Saúde – Medico - Nível III - Categoria 
1, Padrão: ANSM11, e não como constou.

 COMUNICADO DE FALECIMENTO
WALTER ALENCAR BARBOSA

R.F. 835.295.0VÍNCULOS: 2
CARGO: ASSISTENTE DE SAÚDE NIVEL I (ENFERMAGEM)
PADRÃO: AS1
HOSPITAL MUNICIPAL DR FERNANDO MAURO PIRES DA 

ROCHA
ENQUADRAMENTO: 860030 E.H.: 180309000000000
EXPEDIENTE: S/N 01, FALECEU EM : 21/04/2021

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

832.760.2/2, MARCOS DO ESPIRITO SANTO CAMILLO, 
SEI 6110.2021/0006112-9 relativo às férias do exercício de 
2.021 – 30(trinta) dias, acrescidos de 1/3.

831.169.2/2, FATIMA REGINA MOREIRA DINIZ, SEI 
6110.2021/0006161-7 relativo às férias dos exercícios de 
2.020 - 30(trinta) dias e 2.021 – 30 (trinta) dias, acrescidos 
de 1/3.

 EXONERANDO, A PEDIDO,NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 
PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

ANGELA MARIA GOMES PINHEIRO
R.F. 829.366.0  VÍNCULO: 1

CARGO: ASSISTENTE DE SAÚDE – (ENFERMAGEM)
PADRAO: AS409
UPA VILA SANTA CATARINA

EXPEDIENTE:18085991 A PARTIR DE 09/01/2019

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. ALEXAN-
DRE ZAIO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 10/03/2021 
PÁG.61

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
WAGNER DA CRUZ ARNEIRO,RF.6168043/1,DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO TÉCNICO,ref.DAS-14 ,10 dias referente ao 
exercício 2021,a partir de 07/06/2021.

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. ALEXAN-
DRE ZAIO

FÉRIAS DEFERIDAS
DOUGLAS BISPO DA SILVA, RF.8305307/2 , ASSESSOR 

II,ref. DAS 10 , 10 dias referente ao exercício de 2021, a partir 
de 07/06/2021.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

PORTARIA Nº.019/2021 - HMIPG - APLICAR SUSPEN-
SÃO

A Diretoria de Departamento Técnico Hospital Municipal da 
Mooca "Dr. Ignácio Proença de Gouvêa", usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o versado no memorando 148/21, ge-
rado pela Diretoria de Enfermagem, após regular tramitação 
conforme Manual de Procedimentos Disciplinares da Secretaria 
Municipal dos Negócios Jurídicos, amparado pelo Estatuto do 
Funcionário Público do Município de São Paulo.

RESOLVE:
I – À vista da impossibilidade de cumprimento da 

pena, conforme Portaria nº 009/2021 publicada em DOC 
de 09/03/2021 página 36, indicamos os dias 28/04/2021, 
29/04/2021, 30/04/2021, 01/05/2021 e 02/05/2021 para cum-
primenteo da pena de SUSPENSÃO convertida em multa por 
conveniência do serviço com fundamento no(s) artigo(s) 184, 
inciso II e 186 § 2º, todos da Lei nº 8.989/79 do Estatuto do 
Funcionário Público do Municiípio de São Paulo, aplicada a 
funcionário pública ADRIANA FRANCISCA DA SILVA, RF 
833.913.9/1, Assistente de Saúde - Enfermagem, lotada no 
Hospital Municipal da Mooca "Dr. Ignácio Proença de Gouvêa" 
por infração ao artigo 178 Inciso I.

II – Expeça-se esta Portaria.
III – Encaminha-se ao Setor de Pessoal para constar em 

prontuário funcional.

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. ALEXAN-
DRE ZAIO

FÉRIAS DEFERIDAS
ALEXANDRE CAVALHEIRO,RF.6343775/2,ASSESSOR 

II,ref.DAS-10,15 dias referente ao exercício 2021,a partir de 
16/07/2021.

N G ) ) M A R C O  A U R E L I O  A L M E I D A 
ALTIERI,RF.5783488/2,ASSESSOR II,ref.DAS-10,15 dias referente 
ao exercício 2021,a partir de 16/07/2021.

JOCILAINE SILVA SIQUEIRA RF.7178956/3 , ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA, ref. DAI 05 ,15 dias referente ao exercício de 
2021, a partir de 12/07/2021.

KATY RAQUEL DE OLIVEIRA, RF.8321728/2 , DIVISÃO 
MÉDICA,ref. DAS 12 , 15 dias referente ao exercício de 2021, a 
partir de 05/07/2021.

LUIZ ALBINO RF.7064284/3 , ASSESSOR I, ref. DAS 09,15 
dias referente ao exercício de 2021, a partir de 19/07/2021.

ADRIANA SANTANA DOS SANTOS, RF.8290571/2 , AS-
SESSOR TÉCNICO I,ref. DAS 11 , 15 dias referente ao exercício 
de 2021, a partir de 01/07/2021.

DANIELLA MARQUES DE OLIVEIRA BARROS, 
RF.8305927/2 , ASSESSOR TÉCNICO I,ref. DAS 11 , 15 dias 
referente ao exercício de 2021, a partir de 12/07/2021

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

FÉRIAS DEFERIDAS

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste
documento quando visualizado diretamente no portal
www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 18 de maio de 2021 às 00:30:45



36 – São Paulo, 66 (95) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 18 de maio de 2021

Saldo não utilizado (-) R$ 35.638,88
Valor da segunda parcela R$ 31.878,15

3. Considerando atrasos no recebimento total da primeira 
parcela, a OSC enviou em 07.06.2017 Ofício nº 09/17 solicitan-
do á CPPP adequações e remanejamento de despesas não exe-
cutadas, sendo tal pedido novamente efetuado em 30.06.2017 
via ofício nº 012/2017, assim como encaminhamento de uma 
nova planilha orçamentária com as alterações pretendidas. (SEI 
043926636 fls. 47 a 57)

4. Identifica-se aprovação da CPPP quanto as alterações 
solicitadas em 14.06.2017 (SEI 043924600 fls. 75), contudo, 
visto remanejamento orçamentário, as adequações deveriam 
ser também aprovadas pela CPFO, fato que não se identifica 
nos processos de pagamento, corroborado por informação 
da DAC em SEI 043932459, fls. 145, página 679 do processo 
administrativo.

5. Em 20.12.2017 é emitido parecer da CPFO indeferindo 
alterações de remanejamento e o pedido visto a vigência do 
projeto ter se encerrado - SEI 043932459 fls. 37 ( pg. 573 do 
processo adm) referentes ao ofício nº 01/17. 

6. Em e-mails enviados á OSC (SEI 043924814 fls. 445 e 
447 e 449 e 451), a DAC corrobora com o indeferimento das 
alterações orçamentárias, uma vez que não houve aditamento 
do termo de convenio, e dessa forma, sem aprovação da CPFO 
e aditamento do plano de trabalho e planilha orçamentária, não 
seria possível a consideração do remanejamento das despesas 
que culminaram nos descontos.

7. A OSC fez ainda em 22.06.2017 pedido á CPFO para 
compra de uma impressora com recursos da rubrica Material 
Pedagógico, ofício 011/17, fls. 93 SEI 043932377 (473 do pro-
cesso adm.), sendo tal requerimento indeferido em 04.07.2017 
pela CPFO.

8. Ainda, a OSC foi notificada durante o projeto a respeito 
das prestações de contas dos trimestres, em 08/2017 (análise 
do primeiro trimestre), 07/2018 (análise do segundo e terceiro 
trimestres) e 09/2018 (análise do 4º trimestre), tendo a OSC 
apresentado resposta á todas as notificações citadas.

9. Em janeiro/2020 foi emitida notificação nº 024/2020/
SMDHC/DP/DAC apontando as inconsistências relativas aos 
meses 1 a 12 do projeto, tendo sido respondida pela OSC em 
09.03.2020. A resposta apresentada consta em geral sobre a 
utilização ou não de determinado recurso, e sobre a altera-
ção em planilha orçamentária e plano de trabalho aprovados 
pela CPPP (e sem indicativo de aprovação pela CPFO) (SEI 
044149164).

Devido a problema com a conta geral do projeto, a OSC 
ainda solicitou alteração da mesma, tendo tal questão sido 
encaminhada ao Jurídico desta pasta para análise quanto ao 
pagamento da segunda parcela, uma vez que o projeto já havia 
sido encerrado e não havia possibilidade de aditamento para 
alteração da conta corrente (SEI 043924814 fls. 97 a 105).

Ao que pese ainda informar, identificou-se prestação de 
contas complementar referente ao mês 5 – Abril/2017, dispo-
nível em SEI 044148094, processo 6074.2021/0002667-1, que 
continha as notas fiscais de execução de “Pessoa Jurídica” nos 
meses Janeiro, Fevereiro e Março/2017 (meses 2,3 e 4), assim 
como seus devidos comprovantes de pagamento.

Na citada documentação encontravam-se três notas fiscais 
de Pessoa Jurídica no valor de R$ 4.000,00 cada ( que já cons-
tavam nas prestações dos meses 2,3 e 4), e três notas fiscais 
de Pessoa Jurídica no valor de R$ 2.500,00, que foram então 
consideradas nas prestações de Janeiro, Fevereiro e Março ( SEI 
044148094 fls. 15 a 20). Adiciona-se que os débitos no mês de 
Abril/2017 de R$ 2.500,00, totalizando R$ 7.500,00 destina-
dos á Andrea Paula haviam sido questionados na notificação 
024/2020/SMDHC/DP/DAC (SEI 043924814 fls. 487 a 498). Con-
forme explicação, os valores foram então considerados.

Considerando o atraso para repasse de recursos, assim 
como atuais diretrizes de análise, foram considerados os se-
guintes itens do valor a ser devolvido pela OSC, com exceção 
das rubricas de salários e ordenados e encargos sociais:

Gastos considerados
Mês 6 R$ 2.000,00 Diagramação do livro
Mês 6 R$ 13.200,00 Impressão dos livros
Mês 12 R$ 82,72 Banner e Cartaz
Mês 11 R$ 2.000,00 Material Pedagógico
Mês 12 R$ 354,82 Banner e Cartaz
Mês 8 R$ 391,57 Material de Escritório
Mês 8 R$ 1.480,00 Material Pedagógico
Mês 7 R$ 220,00 Banner e Cartaz
Contrapartida R$ 678,99 Contrapartida
TOTAL R$ 20.408,10

Seguem descritos abaixo os apontamentos de saldo não 
utilizado, gastos a maior considerados, descontos anteriores e 
saldo a ser devolvido pela OSC.

Saldo não utilizado (Meses 1 a 12)
Mês Rubrica Descontado
1 Encargos R$ 1.920,85
1 Material de Escritório R$ 51,33
1 Transporte R$ 304,00
1 Notebook (2 unidades) R$ 164,04
2 Artista R$ 1.485,00
2 Encargos R$ 515,00
2 Material de Escritório R$ 395,33
2 Material Pedagógico R$ 3.000,00
2 Diagramação do livro R$ 2.000,00
2 Transporte R$ 304,00
2 Banner e Cartaz R$ 200,00
2 Impressão dos livros R$ 14.400,00
3 Artista R$ 1.485,00
3 Encargos R$ 515,00
3 Material de Escritório R$ 395,33
3 Material Pedagógico R$ 3.000,00
3 Transporte R$ 304,00
3 Banner e Cartaz R$ 200,00
4 Artista R$ 1.485,00
4 Encargos R$ 515,00
4 Material de Escritório R$ 395,33
4 Material Pedagógico R$ 2.000,00
4 Transporte R$ 304,00
4 Banner e Cartaz R$ 200,00
5 Artista R$ 1.485,00
5 Encargos R$ 515,00
5 Material de Escritório R$ 395,33
5 Material Pedagógico R$ 2.000,00
5 Pessoa Jurídica R$ 2.500,00
5 Transporte R$ 304,00
5 Banner e Cartaz R$ 200,00
6 Material de Escritório R$ 5,15
6 Material Pedagógico R$ 1.270,00
6 Pessoa Jurídica R$ 4.000,00
6 Transporte R$ 304,00
6 Banner e Cartaz R$ 200,00
7 Material de Escritório R$ 395,33
7 Material Pedagógico R$ 145,00
7 Transporte R$ 304,00
8 Transporte R$ 304,00
8 Banner e Cartaz R$ 200,00
9 Material de Escritório R$ 395,33
9 Material Pedagógico R$ 1.631,21
9 Transporte R$ 304,00
9 Banner e Cartaz R$ 200,00
10 Material de Escritório R$ 81,03
10 Material Pedagógico R$ 2.000,00
10 Transporte R$ 304,00
10 Banner e Cartaz R$ 200,00
11 Material de Escritório R$ 15,13
11 Transporte R$ 304,00
11 Banner e Cartaz R$ 154,82

contados desta publicação, assinar e devolver o Termo de 
Rescisão Amigável 01/2021/SMDET, na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo, localizada na 
Avenida São João, nº 473, 5º andar, Sala 16 – CEP 01035-000.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO N°6040.2017/0000039-4
Interessados: Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 

Cidadania - SMDHC e Gerson Ferreira de Oliveira
Assunto: Contrato n. 017/SP-IT/2016 - Locação de imóvel 

destinado à instalação do Conselho Tutelar Itaim Paulista, 
situado à Rua Barena, n. 667 - Salão Térreo, Vila Silva Teles, São 
Paulo/SP - Reembolso de Seguro Contra Incêndios

DESPACHO
I - À vista dos elementos constantes do presente processo, 

especialmente o parecer exarado pela Assessoria Jurídica de 
doc. SEI n. 044144983, que acolho e adoto como razão de de-
cidir, AUTORIZO, com amparo na competência a mim atribuída 
pela Portaria n. 013/SMDHC/2019, o reembolso ao locador GER-
SON FERREIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF n. 026.897.238-91, 
Contrato de Locação n. 017/SP-IT/2016, face à despesa com 
o pagamento do Prêmio de Seguro contra incêndio do imóvel 
destinado à instalação do Conselho Tutelar Itaim Paulista, 
situado à Rua Barena, n. 667 - Salão Térreo, Vila Silva Teles, São 
Paulo/SP, com vigência das 24 horas do dia 13/04/2021 até às 
24 horas do dia 13/04/2022, realizado perante a SOMPO SEGU-
ROS S/A, inscrita no CNPJ/MF sob n. 61.383.493/0001-80, no 
valor de R$ 533,90 (quinhentos e trinta e três reais e noventa 
centavos).

II - Ato contínuo, AUTORIZO a emissão de Nota de Empe-
nho a favor da referida empresa no respectivo valor, devendo 
onerar a dotação orçamentária n. 34.10.14.243.3013.2.157.
3.3.90.36.00. AUTORIZO, ainda, o cancelamento de eventuais 
saldos de reserva e de empenho não utilizados

 PROCESSO N°6074.2021/0002834-8
INT.: Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cida-

dania.
ASSUNTO: TERMO DE ADESÂO AO PROGRAMA SAMPA 

MAIS SOLIDÁRIA com a entidade “INSTITUTO LUZ VIDA E ES-
PERANÇA”, CNPJ 27.878.983/0001-10, advindo da seleção de 
proposta do EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 02/SMDHC/2021.

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
I - Diante dos elementos que instruem o presente, conside-

rando que foram cumpridas às formalidades legais em confor-
midade com o Decreto Municipal nº 59.283/20 e 57.575/16, AU-
TORIZO a celebração do Termo de Adesão a ser firmado entre 
esta Pasta e a entidade “INSTITUTO LUZ VIDA E ESPERANÇA”, 
CNPJ 27.878.983/0001-10, advindo da seleção de proposta do 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 02/SMDHC/2021 - Processo 
Administrativo 6074.2021/0002834-8.

II - DESIGNO como Gestor da parceria o servidor RENA-
TA MIE GARABEDIAN, RF 847.417.6 , e como Suplente, o(a) 
servidor(a) SOPHIA FELIX MEDEIROS, RF 886.020.3.

 PROCESSO Nº 6074.2021/0002633-7
ASSUNTO: TERMO DE ADESÂO AO PROGRAMA SAMPA 

MAIS SOLIDÁRIA com a entidade “ASSOCIAÇÃO SERVOS”, 
CNPJ 35.639.136/0001-20, advindo da seleção de proposta do 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 02/SMDHC/2021

Despacho Autorizatório 
I - Diante dos elementos que instruem o presente, consi-

derando que foram cumpridas às formalidades legais em con-
formidade com o Decreto Municipal nº 59.283/20 e 57.575/16, 
AUTORIZO a celebração do Termo de Adesão a ser firmado 
entre esta Pasta e a entidade “ASSOCIAÇÃO SERVOS”, CNPJ 
35.639.136/0001-20, advindo da seleção de proposta do EDI-
TAL DE CREDENCIAMENTO Nº 02/SMDHC/2021 - Processo 
6074.2021/0002633-7?

II - DESIGNO como Gestor da parceria o servidor RENA-
TA MIE GARABEDIAN, RF 847.417.6 , e como Suplente, o(a) 
servidor(a) SOPHIA FELIX MEDEIROS, RF 886.020.3.

 PROCESSO Nº 6074.2021/0002611-6
ASSUNTO: TERMO DE ADESÂO AO PROGRAMA SAMPA 

MAIS SOLIDÁRIA com a entidade “Centro de Referência e De-
senvolvimento Comunitário Correia”, CNPJ 07.396.491/0001-
80, advindo da seleção de proposta do EDITAL DE CREDENCIA-
MENTO Nº 02/SMDHC/2021

Despacho Autorizatório 
I - Diante dos elementos que instruem o presente, consi-

derando que foram cumpridas às formalidades legais em con-
formidade com o Decreto Municipal nº 59.283/20 e 57.575/16, 
AUTORIZO a celebração do Termo de Adesão a ser firmado 
entre esta Pasta e a entidade “ASSOCIACAO BENEFICENTE 
EDUCACIONAL TABERNACULO”, CNPJ 08.839.622/0001-10, ad-
vindo da seleção de proposta do EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
Nº 02/SMDHC/2021 - Processo 6074.2021/0002611-6

II - DESIGNO como Gestor da parceria o servidor RENA-
TA MIE GARABEDIAN, RF 847.417.6 , e como Suplente, o(a) 
servidor(a) SOPHIA FELIX MEDEIROS, RF 886.020.3.

 NOTIFICAÇÃO DE INCONSISTÊNCIA Nº 
070/2021/SMDHC/DP/DAC

Processos nº 2016-0.252.268-1 e 2017-0.108.375-9
REF.: DIVISÃO DE ANÁLISE DE CONTAS - PASSIVO
Prezado Sr (a). Representante Legal da OSC Instituto Saúde 

e Sustentabilidade
CNPJ: 10.635.252/0001-40
Endereço: Avenida Brigadeiro Luiz Antônio, nº 278, 7º 

Andar, Bela Vista, SP
Projeto: “Saúde é”.
Termo de Convênio: 084/2016/SMDHC
Fica o prezado (a) Sr (a) representante legal da OSC 

Instituto Saúde e Sustentabilidade, inscrita sob o CNPJ Nº, 
10.635.252/0001-40 CONVOCADO A COMPARECER no prazo 
de 30 (trinta) dias, para entrega de documentação e esclare-
cimentos relacionados abaixo, na Rua Líbero Badaró 119 - 3º 
andar - Centro - São Paulo/SP. Demais informações através dos 
tel. (11) 2833-4244 ou (11) 2833-4295.

APONTAMENTOS DA DIVISÃO DE ANÁLISE DE CONTAS:
Considerando a resposta e justificativas apresentadas á 

notificação de inconsistência nº 024/2020/SMDHC/DP/DAC, 
dispostas em SEI 044149164, e reanálise das prestações de 
contas do termo de convênio 084/2016/SMDHC, seguem apon-
tamentos:

Segue breve relato a respeito dos trâmites relativos aos 
processos de pagamento.

1. As parcelas de repasse foram executadas da seguinte 
forma

Parcelas de repasse
1ª parcela R$ 17.199,33 30/11/2016
1ª parcela R$ 4.456,00 15/12/2016
1ª parcela R$ 75.396,65 08/03/2017
2ª parcela R$ 31.878,15 01/04/2019
Total recebido R$ 128.930,13

2. A segunda parcela de repasse originalmente constava 
no valor de R$ 68.196,02. Após análise do primeiro trimestre, o 
valor de repasse se confirmou em R$ 31.878,15, com descontos 
totais de R$ 36.317,87 (SEI 043924600, fls. 7 a 9):

2ª parcela
Valor previsto R$ 68.196,02
Descontos totais R$ 36.317,87
Contrapartida (-) R$ 678,99

- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 
referido Concurso, conforme publicação no DOC de 14/04/2016;

- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 
CONVOCA o candidato aprovado no Concurso para provimento 
de cargos vagos de Supervisor Escolar, para escolha de vaga e 
retirada de guia para exames médicos admissionais, conforme 
segue:

Candidato convocado para escolha de vaga
SUPERVISOR ESCOLAR

INSCRIÇÃO R.F VINCULO NOME CLASS. 
GERAL

CLASS. 
DEF.

CLASS. 
NNA

RG

2190893 7235135 2 SUZI EIKO 
MATSUDA 
SHINTANI

315 - - 292186198

O candidato acima convocado deverá comparecer ao Audi-
tório da SME/COGEP, sito à Avenida Angélica, 2606, Consolação 
- CEP 01228-200 - São Paulo / SP, de acordo com o seguinte 
cronograma:

SUPERVISOR ESCOLAR
02/06/2021

09:00 às 10:00 315 a 315
10:00 às 10:30 Retardatário do dia

OBSERVAÇÕES:
1 - Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários para 

o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando garan-
tir a segurança de todos, informamos que o uso da máscara 
facial é obrigatório e não será permitida a entrada de acompa-
nhantes, exceto em casos excepcionais.

2 - Chegar somente com 15 minutos de antecedência.
3 - Trazer caneta para assinatura da Ata.
4 - O candidato que no dia da escolha de vaga estiver im-

possibilitado de comparecer poderá nomear um representante 
legal como seu procurador.

5 - O interessado ou seu procurador habilitado para tal 
deverá comparecer no local e horário acima indicado, munido 
da cédula de identidade.

5.1. - O procurador deverá estar munido de cópia do do-
cumento de seu representante e do respectivo documento de 
procuração.

6 - O não comparecimento do candidato convocado à 
escolha, acarretará a imediata disponibilização da vaga para 
chamada subsequente de outro candidato aprovado.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
DEFIROo pedido de Prorrogação do prazo de Posse, no 

cargo de Coordenador Pedagógico, nos termos do parágrafo 1º, 
do artigo 125 da Lei 14.660/07 de:
Nome RG
Erica Pricila Severnini 286337514

 EDITAIS

 DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, TRABALHO E 
TURISMO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONVOCAÇÃO
Processo: 6064.2017/0000483-8
Convocação para assinatura do Termo de Rescisão Amigá-

vel ao Termo de Contrato 015/2017/SMTE - Objeto: Interme-
diação ou agenciamento de serviços de transporte individual 
remunerado de passageiros via aplicativo.

Fica convocada, na pessoa do seu representante legal, a 
empresa 99 Tecnologia Ltda – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
18.033.552/0001-61, para no prazo de 05 (cinco) dias úteis 

ESCOLHA DE VAGAS E RETIRADA DE GUIA 
MÉDICA PARA EXAMES MÉDICOS ADMISSIO-
NAIS.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e considerando:

- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 
referido Concurso, conforme publicação no DOC de 14/04/2016;

- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para provi-
mento de cargos vagos de Diretor de Escola, para escolha de 
vagas e retirada de guia para exames médicos admissionais, 
conforme segue:

Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
DIRETOR DE ESCOLA

INSCRIÇÃO R.F VIN-
CULO

NOME CLASS. 
GERAL

CLASS. 
DEF.

CLASS. 
NNA

RG

2099888 7813643 2 REGIANE 
CRISTINA BISPO 
FREITAS

890 - - 401607094

2069105 7938551 1 NATALIA 
RIBEIRO DA 
CUNHA DIAS

891 - - 459937248

2197103 5994781 - JÁ CONVOCADO 
- LEI 15.939/13

892 - 117 00000014519615X

2187868 7940921 - JÁ CONVOCADO 
- LEI 15.939/13

893 - 118 443932980

2059380 8020914 1 GISELE DE 
MELLO

894 - - 288765758

Os candidatos acima convocados deverão comparecer 
ao Auditório da SME/COGEP, sito à Avenida Angélica, 2606, 
Consolação - CEP 01228-200 - São Paulo / SP, de acordo com o 
seguinte cronograma:

DIRETOR DE ESCOLA
02/06/2021

09:00 às 10:00 890 a 894
10:00 às 10:30 Retardatários do dia

OBSERVAÇÕES:
1 - Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários para 

o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando garan-
tir a segurança de todos, informamos que o uso da máscara 
facial é obrigatório e não será permitida a entrada de acompa-
nhantes, exceto em casos excepcionais.

2 - Chegar somente com 15 minutos de antecedência.
3 - Trazer caneta para assinatura da Ata.
4 - Os candidatos que no dia da escolha de vaga estiverem 

impossibilitados de comparecer poderão nomear um represente 
legal como seu procurador.

5 - Os interessados ou seus procuradores habilitados para 
tal deverão comparecer no local e horário acima indicado, mu-
nidos da cédula de identidade.

5.1. - Os procuradores deverão estar munidos de cópia dos 
documentos de seus representantes e dos respectivos documen-
tos de procuração.

6 - No final do processo de escolha serão chamados os 
retardatários da escolha, obedecendo à ordem de classificação 
nos moldes do cronograma supra.

7 - O não comparecimento dos candidatos convocados 
à sessão de escolha, acarretará a imediata disponibilização 
das vagas para chamadas subsequentes de outros candidatos 
aprovados.

 CONVOCAÇÃO Nº 18, DE 17 DE MAIO DE 
2021.

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO 
DE CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS GESTORES

SUPERVISOR ESCOLAR

ESCOLHA DE VAGAS E RETIRADA DE GUIA 
MÉDICA PARA EXAMES MÉDICOS ADMISSIO-
NAIS.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e considerando:

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste
documento quando visualizado diretamente no portal
www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 18 de maio de 2021 às 00:30:45


